证券代码：605566     证券简称：福莱蒽特     公告编号：2022-001

杭州福莱蒽特股份有限公司

关于控股子公司对外投资设立全资子公司收购

杭州鑫富节能材料有限公司及浙江羽合新材料

有限公司资产的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 杭州福莱蒽特股份有限公司（以下简称“公司”）的控股子公司杭州福莱

蒽特实业有限公司（以下简称“福莱蒽特实业”）新设的全资子公司杭州福莱蒽

特新能源有限公司（以下简称“福莱蒽特新能源”）与交易对手杭州鑫富节能材

料有限公司（以下简称“鑫富节能”）、浙江羽合新材料有限公司（以下简称“羽

合新材料”）、陈军建签订《资产收购协议》，福莱蒽特新能源拟以总价

59,630,791.53 元（不含税）人民币向鑫富节能及羽合新材料收购资产。

 本次交易未构成关联交易和重大资产重组

 本次交易无需提交董事会、股东大会审议

 本次交易实施不存在重大法律障碍

一、交易概述

公司控股子公司福莱蒽特实业于 2022年 1月 25日新设全资子公司福莱蒽特

新能源，福莱蒽特新能源同日与鑫富节能及羽合新材料签订了《资产收购协议》，

拟以总价 59,630,791.53 元（不含税）人民币收购鑫富节能及羽合新材料的相关

资产。本次收购完成后，福莱蒽特实业持有标的公司 100%的股权。

本次子公司股权收购事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重

组管理办法》规定的重大资产重组。根据上海证券交易所《股票上市规则》及《公

司章程》的规定，本次交易无需提交董事会、股东大会审议。

二、交易各方情况介绍

（一）收购方情况

1、公司名称：杭州福莱蒽特新能源有限公司

2、注册资本：3,000万元

3、法定代表人：陈军建

4、经营范围：一般项目：太阳能发电技术服务；太阳能热发电产品销售；

橡胶制品制造；塑料制品制造；橡胶制品销售；塑料制品销售；高性能纤维及复

合材料制造；高性能纤维及复合材料销售；新材料技术研发；光伏设备及元器件

制造（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

5、公司持有杭州福莱蒽特实业有限公司 51%，杭州福莱蒽特实业有限公司

持有杭州福莱蒽特新能源有限公司 100%股权。

（二）出让方情况

出让方 1

1、公司名称：杭州鑫富节能材料有限公司

2、注册资本：3,150万元

3、法定代表人：陈军建

4、经营范围：研发、生产、销售：橡塑、橡胶有机硅材料、EVA 太阳能电池

胶膜。销售：高分子材料、太阳能覆膜材料、碳纤维材料；节能材料的技术咨询

服务；货物进出口（法律、行政法规禁止经营的项目除外，法律、行政法规限制

经营的项目取得许可后方可经营）。

出让方 2

1、公司名称：浙江羽合新材料有限公司

2、注册资本：5,000万元

3、法定代表人：胡海蓉

4、经营范围：一般项目：橡胶制品制造；高性能纤维及复合材料销售；橡

胶制品销售；塑料制品销售；塑料制品制造；高性能纤维及复合材料制造(除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目：货物进

出口(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项

目以审批结果为准)。

（三）保证人情况

1、姓名：陈军建

2、身份证号码：3301241970******37

3、地址：浙江省临安市锦北街道竹林新村 9号

4、关联关系：陈军建先生为杭州鑫富节能材料有限公司董事长，是杭州鑫

富节能材料有限公司及浙江羽合新材料有限公司实际控制人。现任杭州福莱蒽特

实业有限公司总经理、杭州福莱蒽特新能源有限公司总经理兼法定代表人。陈军

建先生与公司、公司控股股东、实际控制人、公司董事、监事、高级管理人员不

存在关联关系。

三、交易标的基本情况

（一）交易标的

本次收购的标的资产为出让方 POE、EVA 太阳能电池封装胶膜业务相关的资

产，具体指：

固定资产：主要指为满足业务运营所必需的固定资产，主要包括机器设备（主

要为 10 条生产线（已建成的 7条，未建设的 3条）及其配件、办公设备等。

存货：主要指属于出让方的原料以及出让方成品及半成品。

无形资产：主要指 POE、EVA太阳能电池封装胶膜相关的专利及专有技术等。

（二）交易标的评估情况

根据浙江天汇资产评估有限公司出具的浙天汇评字（2022）第 05 号《评

估报告》，截至评估基准日 2021 年 12 月 31 日，鑫富节能转让的资产评估

价值合计为 54,435,585.01 元（不含税），其中固定资产评估价值为

8,160,870.73 元，存货评估价值为 45,498,882.13 元，无形资产评估价值

为 775,832.15 元。

根据浙江天汇资产评估有限公司出具的浙天汇评字（2022）第 06 号《评

估报告》，截至评估基准日 2021 年 12 月 31 日，羽合新材料转让的资产评

估价值合计为 5,195,206.52 元（不含税），其中固定资产评估价值为

1,923,008.27元，存货评估价值为 3,272,198.25 元，无无形资产。

各方同意，以上述浙江天汇资产评估有限公司的评估价值为收购对价，本次

收购对价合计为 59,630,791.53 元（不含税）。

四、交易协议的主要内容

甲方：杭州福莱蒽特新能源有限公司

乙方：杭州鑫富节能材料有限公司（出让方 1）

丙方：浙江羽合新材料有限公司（出让方 2）

丁方：陈军建

甲方收购乙方及丙方拥有的 POE、EVA 太阳能电池封装胶膜业务相关的资

产。丁方对乙方及丙方的相关资产做连带责任担保。

（一） 协议各方

收购方：杭州福莱蒽特新能源有限公司，是一家依据中国法律设立并受其管

辖的有限责任公司，公司的住所位于浙江省杭州市临安区青山湖街道大康路 158

号（2幢 1、2层）。

出让方

出让方 1：杭州鑫富节能材料有限公司，是一家依据中国法律设立并受其管

辖的有限责任公司，公司的住所位于浙江省杭州市临安区青山湖街道大康路 158

号。

出让方 2：浙江羽合新材料有限公司，是一家依中国法律设立并受其管辖的

有限责任公司，公司的住所位于浙江省杭州市临安区青山湖街道大康路 158号(1

幢)。

出让方 1及出让方 2合称“出让方”。

保证人：陈军建，是一个具有完全民事行为能力的自然人，系乙方及丙方的

实际控制人。

（二） 收购标的资产

各方约定，本次收购的标的资产为出让方 POE、EVA 太阳能电池封装胶膜业

务相关的资产，具体指：

固定资产：主要指为满足业务运营所必需的固定资产，主要包括机器设备（主

要为 10 条生产线（已建成的 7条，未建设的 3条）及其配件、办公设备等。

存货：主要指属于出让方的原料以及出让方成品及半成品。

无形资产：主要指 POE、EVA太阳能电池封装胶膜相关的专利及专有技术等。

（三） 收购价格

收购作价

根据浙江天汇资产评估有限公司出具的浙天汇评字（2022）第 05 号《评估

报告》，截至评估基准日 2021 年 12 月 31 日，乙方转让的资产评估价值合计为

54,435,585.01元（不含税），其中固定资产评估价值为 8,160,870.73 元，存货

评估价值为 45,498,882.13 元，无形资产评估价值为 775,832.15元。

根据浙江天汇资产评估有限公司出具的浙天汇评字（2022）第 06 号《评估

报告》，截至评估基准日 2021 年 12 月 31 日，丙方转让的资产评估价值合计为

5,195,206.52 元（不含税），其中固定资产评估价值为 1,923,008.27 元，存货

评估价值为 3,272,198.25 元，无无形资产。

各方同意，以上述浙江天汇资产评估有限公司的评估价值为收购对价，本次

收购对价合计为 59,630,791.53 元（不含税）。

（四）标的资产交付

固定资产的交付

原则上出让方应将需要转入的固定资产及无形资产于交割日（2022 年 1 月

31 日）前全部转入收购方，出让方开具发票给收购方，并将相应的固定资产及

无形资产交付收购方使用；收购方需对转入的固定资产依据《评估报告》所列固

定资产明细进行盘点和确认；固定资产转让发生的税费由各方各自承担。

存货的交付

原则上出让方应当于交割日（2022 年 1 月 31 日）前将存货全部转入收购方，

由出让方开具发票给收购方；存货转入前由各方财务人员共同盘点确认，移交给

收购方，并置于收购方的控制之下；存货转让发生的税费由各方各自承担。

（五） 交割日之前的债权债务处理

原则上，在交割日（2022 年 1 月 31 日）之前发生的所有债权和债务不包含

在本协议约定的转让资产的范围之内，由出让方自行处置，如发生由此所引起的

诉讼和纠纷，由出让方予以处理，丁方提供连带责任担保。

（六） 付款条件与付款方式

固定资产价款的支付

在出让方按照规定完成固定资产及无形资产的交付后，收购方自交割日

（2022 年 1 月 31 日）起 30 日内将固定资产及无形资产价款支付给出让方。

存货价款的支付

本协议签署后 10 日内，甲方支付 3,000 万元，在出让方完成存货的交付后，

收购方自交割日（2022 年 1 月 31 日）起 30 日内将剩余存货价款支付给出让方。

 标的资产交割过程中发生的税费由各方相应承担。

 （七）陈述与保证

 乙方、丙方、丁方陈述与保证：

 保证标的资产明细单上所列关于标的资产的情况真实；

 保证标的资产权属无争议、无抵押并无查封，并且出让方对标的资产拥有完

全的所有产权，如发生由此引起的有关所购资产产权的一切纠纷，由出让方负责

处理，并负担由此所造成的收购方的损失，丁方提供连带责任担保；

 具有签署本协议的资格，关于标的资产转让事宜，出让方已根据法律、法规

和规范性文件及章程的要求履行了内部批准程序。

 收购方的陈述与保证：

 收购方确认具有签署本协议的资格，根据法律、法规和规范性文件及章程的

要求履行内部必要的批准程序；

 收购方将按照本协议的约定履行支付标的资产价款的义务，保证收购方支付

受让标的资产的资金来源合法。

五、对外投资对上市公司的影响

本次投资符合公司总体发展需求和经营发展需要，不存在损害上市公司及股

东利益的情形。若本次投资最终成功实施，将有利于进一步拓展公司可持续发展

空间，提升公司的综合竞争力。

六、对外投资的风险分析

本次交易后，公司在经营过程中可能存在受宏观经济、市场竞争、管理等因

素影响的风险，未来经营情况存在一定的不确定性，公司将密切关注市场与行业

发展动态，按计划有序的实施方案积极防范及化解各类风险，力争获得良好的投

资回报。

特此公告。

杭州福莱蒽特股份有限公司董事会

2022年 1月 26日